INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP
CNPJ: 23.681.516/0001-44

Comitê de Investimentos

Ata nº 13/2025

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, estiveram para uma reunião ordinária

na sede do IEP, sito a Avenida Salgado Filho, nº101, os membros do Comitê de Investimentos,  Diones

Ricardo Weber, Renato Alencar Toso, Edson Luis Kammler, Gleison José Soletti e Márcio Martin Barbosa

para deliberar sobre os investimentos do Instituto Erechinense de Previdência. De início, o Coordenador do

colegiado, Diones Weber, apontou o resultado final dos recursos financeiros aplicados durante o mês de

junho/2025.  Assim,  o  período  marca  uma  rentabilidade  de  0,81%  ou,  R$  2.697.445,28  (dois  milhões,

seiscentos  e  noventa  e  sete  mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  cinco  reais,  vinte  e  oito  centavos).  Dando

prosseguimento,  o  colegiado realizou ponderações  acerca  de  aspectos  da  economia brasileira  que ainda

mantém prêmios bastantes atrativos nas NTN-B’s. Esses títulos públicos possuem no momento taxas que

superam IPCA+7% a.a., o que reforça a estratégia de aumento da posição em títulos marcados na curva,

principalmente nos vértices mais longos, conforme indicação do estudo de ALM. Como última pauta, houve

a apreciação do relatório mensal de acompanhamento da Política de Investimentos de 2025, referente a junho

do corrente ano. Desse exame, se legitimou que as alocações de capital estão de acordo com os diagnósticos

e processos decisórios deste Comitê. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata que vai assinada

pelos manifestos membros do Comitê de Investimentos.

________________________________ ______________________________
Diones Ricardo Weber Renato Alencar Toso
Coordenador do Comitê de Investimentos Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CP RPPS CGINV II Certificado CP RPPS CGINV I

________________________________ ________________________________
Edson Luis Kammler Gleison José Soletti
Membro do Comitê de Investimentos Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CP RPPS CGINV II Certificado CP RPPS CGINV I

______________________________
Márcio Martin Barbosa
Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CP RPPS CGINV I

		2025-08-04T14:22:02-0300
	DIONES RICARDO WEBER:00743094042

		2025-08-04T15:26:58-0300

		2025-08-05T09:36:40-0300
	MARCIO MARTIN BARBOSA:97392049020

		2025-08-11T10:47:26-0300
	EDSON LUIS KAMMLER:68888805087

		2025-08-11T10:49:09-0300
	RENATO ALENCAR TOSO:00084005041